
UCHWAŁA NR VIII/88/25 
RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 10 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielenia z budżetu gminy dotacji na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Kurzętnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 221 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz art. 400a ust. 1 pkt 2) i 9), art. 403 ust. 2, 3, 4, 5 i 6 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 ze zm.) Rada Gminy 
Kurzętnik uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Kurzętnik na zadania 
polegające na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Kurzętnik. 

§ 2. Zasady udzielania dotacji, o których mowa w ust. 1 określa Regulamin, stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kurzętnik. 

§ 4. Traci moc uchwala VII/84/25 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 27 stycznia 2025 r. 
w sprawie określenia zasad udzielenia z budżetu gminy dotacji na dofinansowanie budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Kurzętnik. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krystian Babalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8598056-0AC6-46F0-8CBE-65F149D8E27F. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

Regulamin określający zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 

Kurzętnik na zadania polegające na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków na 

terenie Gminy Kurzętnik. 

 

Rozdział  1 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na wykonanie 

przedsięwzięć polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

gminy Kurzętnik, obejmujące w szczególności kryteria wyboru przedsięwzięć  

do dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej 

rozliczania. 

2. Głównym celem udzielonej dotacji celowej (zwanej dalej "dotacją") jest zapobieganie 

zanieczyszczaniu wód gruntowych i powierzchniowych na terenie Gminy Kurzętnik poprzez 

budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, które zapewnią oczyszczanie ścieków 

bytowych w stopniu umożliwiającym odprowadzanie ich do ziemi bądź wód, zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa. 

3. Dotacja celowa udzielana jest w formie dofinansowania na pisemny wniosek osób 

spełniających warunki określone w niniejszej uchwale, po zawarciu umowy pomiędzy Gminą 

a wnioskodawcą. 

4. Dotacja udzielana jest ze środków budżetu Gminy Kurzętnik. 

5. Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie przydomowych oczyszczalni 

ścieków będzie określana w uchwale budżetowej na dany rok kalendarzowy. 

 

Rozdział  2 

Kryteria wyboru przedsięwzięć do dofinansowania 

 

§ 2. 1. O dotację mogą ubiegać się wyłącznie osoby fizyczne posiadające tytuł prawny  

do nieruchomości, na której zostanie zrealizowana przydomowa oczyszczalnia ścieków. 

2. Dotacja przyznawana jest na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, spełniających 

następujące warunki: 

1) służą oczyszczaniu ścieków pochodzących z budynków, w których powstają wyłącznie 

ścieki bytowe w rozumieniu art. 16 pkt 62 ustawy z dnia 20.07.2017 r. – Prawo wodne  

(tj. Dz.U. z 2024 r., poz. 1087 ze zm.), 

2) spełniają wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla 

środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do 

Załącznik do uchwały Nr VIII/88/25

Rady Gminy Kurzętnik

z dnia 10 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8598056-0AC6-46F0-8CBE-65F149D8E27F. Uchwalony Strona 1



ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do 

urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1311), 

3) spełniają wymagania określone normą PN-EN 12566-3+A2:2013-10, 

4) są planowane na nieruchomości: 

a) zlokalizowanej na obszarze nieskanalizowanym, na którym zgodnie z opracowaną 

dokumentacją projektową nie planuje się budowy zbiorczej kanalizacji sanitarnej, lub 

b) której podłączenie do istniejącego systemu kanalizacji sanitarnej jest niemożliwe z przyczyn 

technicznych lub ekonomicznie nieuzasadnione. 

 

4. W przypadku realizacji budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na nieruchomości  

z funkcjonującym zbiornikiem bezodpływowym na ścieki, warunkiem uzyskania 

dofinansowania jest odłączenie instalacji kanalizacyjnej od tego zbiornika i podłączenie jej do 

przydomowej oczyszczalni ścieków. 

5. Wnioskodawca jednokrotnie może ubiegać się o dotację, o której mowa w §1 ust. 1 

niniejszego regulaminu. 

 

§ 3. Dotacja nie obejmuje następujących działań i przedsięwzięć: 

1) wykonywania obiektów budowlanych, takich jak: 

a) zbiorniki bezodpływowe, 

b) oczyszczalnie ścieków o przepustowości powyżej 7,5 m3/d, 

2) pokrycia kosztów związanych z: 

a) zakupem biopreparatów, 

b) eksploatacją przydomowej oczyszczalni ścieków, 

c) naprawą przydomowej oczyszczalni ścieków, 

d) konserwacją przydomowej oczyszczalni ścieków, 

e) kontrolą przydomowej oczyszczalni ścieków; 

3) pokrycia kosztów demontażu zbiorników bezodpływowych, znajdujących się w miejscu 

planowanej do budowy przydomowej oczyszczalni ścieków; 

4) przydomowych oczyszczalni ścieków, planowanych do wykonania z wykorzystaniem 

istniejących zbiorników bezodpływowych; 

5) przydomowych oczyszczalni ścieków, które zostały wybudowane przed złożeniem wniosku 

o udzielenie dotacji o którym mowa w § 5 ust. 1. 

 

§ 4. Ustala się dotację celową w formie dofinansowania w wysokości 50 % wartości kosztów 

kwalifikowanych przedsięwzięcia, w kwocie nie większej niż 3 000,00 zł (słownie: trzy tysiące 

złotych) na jedną nieruchomość. 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8598056-0AC6-46F0-8CBE-65F149D8E27F. Uchwalony Strona 2



Rozdział  3 

Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji 

§ 5. 1. Wnioskodawca ubiegający się o dotację, o której mowa w §1 ust. 1 zobowiązany jest 

do złożenia do Wójta Gminy Kurzętnik pisemnego wniosku na formularzu stanowiącym 

załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 

2. Wniosek, o których mowa w ust. 1 można złożyć na dany rok w terminie od 1 marca  

do 31 października. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2 należy dołączyć: 

1) kopię ostatecznego zgłoszenia, o którym mowa w art. 30 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 

budowlane (Dz. U. z 2024 r., poz. 725 ze zm.), 

2) kopię aktualnej mapy z oznaczeniem lokalizacji przydomowej oczyszczalni ścieków, 

3) opis technologiczny lub dokumentację techniczną producenta przydomowej oczyszczalni 

ścieków, 

4) oświadczenia, o którym mowa w ust. 4 i 5 jeżeli są wymagane. 

4. W przypadku, gdy nieruchomość stanowi współwłasność niezbędna jest pisemna zgoda 

wszystkich współwłaścicieli nieruchomości na budowę oraz użytkowanie przydomowej 

oczyszczalni ścieków. 

5. W przypadku posiadania innego tytułu prawnego do nieruchomości niż własność,  

do wniosku należy dołączyć pisemną zgodę właściciela nieruchomości. 

 

§ 6. 1. O kolejności rozpatrywania wniosków o udzielenie dotacji celowej decyduje data 

wpływu wniosku do Urzędu Gminy w Kurzętniku. 

2. Wnioski podlegają weryfikacji w zakresie spełnienia wymagań określonych  

w niniejszym regulaminie. 

3. Jeżeli złożony wniosek nie spełnienia wymagań określonych w uchwale, wnioskodawca 

zostanie wezwany do jego poprawienia lub uzupełnienia w terminie 14 dni roboczych od 

doręczenia wezwania. 

4. Wniosek nie poprawiony lub nie uzupełniony na wezwanie, o którym mowa w ust. 3 

pozostanie bez rozpatrzenia. 

5. Pozytywna weryfikacja wniosku stanowi podstawę do zawarcia umowy dotacji  

i przekazania środków finansowych. 

6. Wnioskodawca zostanie poinformowany pisemnie o pozytywnym lub negatywnym 

rozpatrzeniu wniosku. 

7. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku, Wnioskodawca zostanie poinformowany 

pisemnie o terminie podpisania umowy dotacji. 

8. Dotacje przyznawane będą do czasu wyczerpania środków finansowych przeznaczonych w 

planie wydatków w budżecie gminy na dany rok kalendarzowy. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8598056-0AC6-46F0-8CBE-65F149D8E27F. Uchwalony Strona 3



Rozdział  4 

Sposób rozliczania dotacji 

 

§  7. 1. Wnioskodawca po wykonaniu zadania, w terminie do 15 grudnia roku, w którym została 

podpisania umowa dotacji, zgłasza jego zakończenie, oraz rozpoczęcie eksploatacji 

przydomowej oczyszczalni ścieków pisemnie na formularzu stanowiącym załącznik nr 2  

do niniejszego regulaminu. 

2. Wraz ze zgłoszeniem, o którym mowa w ust. 1 należy przedłożyć następujące dokumenty: 

1) kserokopia faktur/rachunków (oryginały do wglądu), potwierdzające poniesione wydatki  

w zakresie zgodnym z niniejszym regulaminem, 

2) protokół odbioru sporządzony przez podmiot montujący przydomową oczyszczalnię 

ścieków lub oświadczenie właściciela/współwłaściciela o samodzielnym montażu 

przydomowej oczyszczalni ścieków zgodnie ze schematem technologicznym producenta  

i obowiązującymi normami, 

3) deklarację właściwości użytkowych producenta potwierdzającą zgodność zakupionych 

urządzeń z normą PN-EN 12566-3+A2:2013-10, 

4) oświadczenie właściciela nieruchomości o likwidacji bezodpływowego zbiornika  

na nieczystości ciekłe (jeżeli dotyczy). 

3. Prawidłowość realizacji zadania i wydatkowania dotacji potwierdzona zostanie  

przez upoważnionego przez Wójta pracownika przeprowadzającego kontrolę na terenie 

nieruchomości Wnioskodawcy, sporządzając na tę okoliczność protokół. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8598056-0AC6-46F0-8CBE-65F149D8E27F. Uchwalony Strona 4



Załącznik nr 1 

 

WNIOSEK 

o udzielenie z budżetu gminy dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowej 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Kurzętnik 

 

 

I. DANE IDENTYFIKACYJNE WNIOSKODAWCY 

 

1) Imię i nazwisko: …………………………..………………………………………………… 

 

2) Adres zamieszkania: …..……………………………………………………………………. 

 

3) Nr telefonu ……………………………………………………………………………….…. 

 

4) Seria i nr dowodu osobistego: …………………………… wydany przez: 

 

……………………………………………………………………………………………..…… 

 

 

5) Nr PESEL: ……………………………. 

 

6) Nazwa banku i nr konta na które ma być przekazana dotacja: 

 

…………………………………………………………………………………………………. 

 

…………………………………………………………………………………………………. 

 

II. OKREŚLENIE ZAKRESU ZADANIA WNIOSKOWANEGO DO DOFINANSOWANIA 

 

1) Lokalizacja planowanej przydomowej oczyszczalni ścieków (adres i nr działki):  

 

……………………………………………………………………………………………..…… 

 

2) Planowany termin realizacji (data rozpoczęcia i data zakończenia): 

 

……………………………………………………………...…………………………………... 

 

3) Rodzaj planowanej technologii oczyszczania przydomowej oczyszczalni ścieków  

(z drenażem rozsączającym/z filtrem pisakowo-żwirowym/z filtrem gruntowo-roślinnym/z 

osadem czynnym/ze złożem biologicznym): 

 

……………………………………………...…………………………………………………... 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8598056-0AC6-46F0-8CBE-65F149D8E27F. Uchwalony Strona 5



4) Całkowity planowany koszt zadania (zakup instalacji i montaż): 

 

……………………………………………...…………………………………………………... 

 

III. OŚWIADCZENIA 

1) Zapoznałem się z zasadami udzielenia z budżetu gminy dotacji celowej na dofinansowanie 

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Kurzętnik, w szczególności: 

a) przydomowa oczyszczalnia ścieków będzie służyła oczyszczaniu ścieków pochodzących  

z budynków, w których powstają wyłącznie ścieki bytowe w rozumieniu art. 16 pkt 62 ustawy 

z dnia 20.07.2017 r. – Prawo wodne (tj. Dz.U. z 2024 r., poz. 1087 ze zm.), 

b) przydomowa oczyszczalnia ścieków będzie spełniać wymagania określone w 

rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w 

sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie 

należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu 

wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 

1311), oraz określone normą PN-EN 12566-3+A2:2013-10. 

2) Nie korzystałem/am do tej pory z dofinansowania budowy przydomowej oczyszczalni 

ścieków udzielonego z budżetu gminy Kurzętnik. 

3) Wyrażam zgodę na przeprowadzenie oględzin i sporządzenia protokołu odbioru wykonanej 

przydomowej oczyszczalni ścieków na mojej nieruchomości w celu potwierdzenia 

prawidłowości realizacji zadania i wydatkowania dotacji.  

 

IV. ZAŁACZNIKI 

1) kopia ostatecznego zgłoszenia, o którym mowa w art. 30 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 

budowlane (Dz. U. z 2024 r., poz. 725 ze zm.), 

2) kopia aktualnej mapy z oznaczeniem lokalizacji przydomowej oczyszczalni ścieków, 

3) opis technologiczny lub dokumentacja techniczna producenta przydomowej oczyszczalni 

ścieków, 

4) oświadczenie współwłaścicieli nieruchomości o wyrażeniu zgody na wybudowanie  

oraz użytkowanie oczyszczalni (jeżeli dotyczy), 

5) pisemna zgodę właściciela nieruchomości (w przypadku posiadania innego tytułu prawnego 

do nieruchomości niż własność). 

 

 

 

.............................................................. 

         (podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8598056-0AC6-46F0-8CBE-65F149D8E27F. Uchwalony Strona 6



Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 

dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L Nr 119, str. 1), zwanego dalej „RODO” informuje, że: 

1. Administratorem danych przetwarzanych w Urzędzie Gminy Kurzętnik, ul. Grunwaldzka 

39, 13-306 Kurzętnik, tel: (56) 47-40-580, e-mail: urzad-gminy@kurzetnik.pl jest Wójt Gminy 

Kurzętnik. Urząd Gminy Kurzętnik, z mocy ustawy o samorządzie gminnym, obsługuje 

wykonanie zadań należących do kompetencji Wójta Gminy. 

2. Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych– Pana Rafała Dąbrowskiego, z którym 

może się Pani/ Pan skontaktować poprzez e-mail:  kontakt@iod-rd.pl lub pisemnie na adres 

siedziby administratora. Z inspektorem ochrony danych można się kontaktować we wszystkich 

sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw związanych 

z przetwarzaniem danych. 

3. Państwa dane osobowe przetwarzane będą na podstawie obowiązujących przepisów prawa, 

zawartych umów oraz na podstawie udzielonej zgody, w związku z realizacją obowiązku 

prawnego nałożonego na Wójta Gminy Kurzętnik na podstawie przepisów prawa, w tym na 

podstawie Kodeksu Cywilnego i ustawy o finansach publicznych. 

4. Informujemy, że dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji 

wymienianych w punkcie 3 celów, jednakże nie dłużej niż wynika to z przepisów prawa w 

związku z uprawnieniami stron postępowania oraz obowiązków związanych z prowadzeniem 

dokumentacji przez administratora danych osobowych. 

5. Państwa dane mogą być ujawniane podmiotom realizującym zadania na rzecz administratora 

danych osobowych, takim jak dostawcy oprogramowania wyłącznie w celu zapewnienia ich 

sprawnego działania z zachowaniem zasad ochrony danych osobowych i poufności 

przetwarzania, operatorzy pocztowi w celu zapewnienia korespondencji, banki w celu 

realizacji przelewów, innym urzędom z zakresie obowiązujących przepisom oraz podmioty 

publiczne w ramach zawartych porozumień i umów oraz w zakresie obowiązujących przepisów 

prawa. 

6. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do Pani/Pana danych osobowych oraz prawo żądania 

ich sprostowania oraz usunięcia, jak również prawo do ograniczenia przetwarzania danych, po 

okresie, o którym mowa powyżej. 

7. Przysługuje Pani/Panu również prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego 

zajmującego się ochroną danych osobowych: Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, 

ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

 

 

........................................ 

(podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8598056-0AC6-46F0-8CBE-65F149D8E27F. Uchwalony Strona 7

mailto:urzad-gminy@kurzetnik.pl?Subject=Pytanie%20o%20informacj%C4%99%20publiczn%C4%85
mailto:kontakt@iod-rd.pl


Załącznik nr 2 

 

ZGŁOSZENIE 

zakończenia budowy i rozpoczęcia eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków 

podlegającej dofinansowaniu z budżetu gminy Kurzętnik 

 

 

……………………………………………… 
(imię i nazwisko) 

 

……………………………………………… 
(adres zamieszkania) 

 

……………………………………………… 
(telefon) 

 

Wójt Gminy Kurzętnik 

ul. Grunwaldzka 39 

13-306 Kurzętnik 
 

 

Zgłaszam zakończenie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków podlegającej 

dofinansowaniu w formie dotacji z budżetu Gminy Kurzętnik na podstawie umowy  

nr ………………………… z dnia ……………………………. 

Ponadto oświadczam, że niniejsza przydomowa oczyszczalnia ścieków jest 

eksploatowana od dnia …………………………….. 

W załączeniu przedkładam następujące dokumenty: 

1) kserokopia faktur/rachunków (oryginały do wglądu), potwierdzających poniesione wydatki, 

2) protokół odbioru sporządzony przez podmiot montujący przydomową oczyszczalnię 

ścieków lub oświadczenie właściciela/współwłaściciela o samodzielnym montażu 

przydomowej oczyszczalni ścieków zgodnie ze schematem technologicznym producenta  

i obowiązującymi normami, 

3) deklaracja właściwości użytkowych producenta potwierdzająca zgodność zakupionych 

urządzeń z normą PN-EN 12566-3+A2:2013-10, 

4) oświadczenie właściciela nieruchomości o likwidacji bezodpływowego zbiornika  

na nieczystości ciekłe (jeżeli dotyczy). 

 

……………………………………. 

               (podpis beneficjenta) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8598056-0AC6-46F0-8CBE-65F149D8E27F. Uchwalony Strona 8



 
Uzasadnienie 

W gminie Kurzętnik znaczna część terenów zabudowanych lub przeznaczonych 
pod zabudowę nie jest wyposażona w zbiorcze systemu kanalizacji sanitarnej. Tereny te 
w większości nie są przewidziane do skanalizowania w najbliższych latach. 

 Niniejsza uchwała ma na celu wspieranie budowy przydomowych oczyszczalni 
jako skutecznych rozwiązań pod względem zapobiegania zanieczyszczeniu wód gruntowych 
i powierzchniowych. Jest to kontynuacja działania, które w poprzednich latach spotykało się 
z dużym zainteresowaniem posiadaczy nieruchomości na terenie gminy. 

 Mając na uwadze wzrost kosztów budowy instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków, w uchwale 
przewidziano zwiększenie wysokości dofinansowania do kwoty 3 000,00 zł na jedną nieruchomość. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Krystian Babalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8598056-0AC6-46F0-8CBE-65F149D8E27F. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/88/25 RADY GMINY KURZĘTNIK z dnia 10 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


